Cat.No. E01-02-I
概　要
特　長
構　成
FM3流量計、CM3体積計量部は、集中冷暖房及び地域
冷暖房のプラント、サブステーション及びビル空調の流量
管理、制御用に、又FM4流量計は冷水、温水の供給量の
計測等に使用する冷温水専用流量計です。本流量計は軸

6
CM64 積算熱量計用体積計量部【渦式】
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。形番構成
FM3□・CM3□・CM64・FM4□
積算熱量計
3 5 1 0
①積算熱量計用体積計量部
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
口径
②
①
3 25mm
5 40mm
6 50mm
8 80mm
C 100mm
3 SCS14A相当
本体材質
③
5 ±2％計測値以内
精度
④
1 冷房用
用途
⑤
2 冷暖房兼用
3 中温暖房用
1 24V DC
電源
⑥
0 未補正パルス
出力信号
⑦
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、
  検査要領書、ミルシート、
  検査成績表（１個１部）、
  立会検査
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
E 150mm
接続フランジ 1
2
JIS10KRF
3
JIS16KRF
JIS20KRF
C M 6 4
使用最大圧力（MPa）
1

FM3□・CM3□・CM64・FM4□
冷温水用流量計
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。形番構成
4F M
①冷温水用流量計
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
2 100V AC±10％
電源
④
4 200V AC±10％
0 標準
接液部材質
⑤
9 その他
3 ±１％
精度
⑥
5 ±２％
3 中温用
用途
⑦
4 高温用
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、
  検査要領書、ミルシート、
  検査成績表（１個１部）、
  立会検査
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
ナシ
積算体積
（表示及び
　　外部カウンタ）
⑧ 0
1L/P3
10L/P4
0.1ｍ3/P5
1ｍ3/P6
10ｍ3/P7
100ｍ3/P8
その他9
ナシ
積算体積
（リレー出力）
⑨ 0
1L/P3
10L/P4
0.1ｍ3/P5
1ｍ3/P6
10ｍ3/P7
100ｍ3/P8
その他9
ナシ
積算体積
（オープンコレクタ出力）
⑩ 0
1L/P3
10L/P4
0.1ｍ3/P5
1ｍ3/P6
10ｍ3/P7
100ｍ3/P8
その他9
口径
①②③
032 32mm 11/4
11/2
2